
UCHWAŁA NR XXXIII/289/2021 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 17 września 2021 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2021 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305 i 1535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2021 r. uchwalonym uchwałą Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 6511 z późn. zm.), 

zmienionym: 

- uchwałą Nr XXVI/211/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 14/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 01 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/267/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/273/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 14 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 lipca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/284/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 82/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                   
53.677.492,90 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 42.163.551,25 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.513.941,65 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    59.832.750,90 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 41.353.017,69 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 24.365.532,69 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  13.580.137,05 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10.785.395,64 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.720.360,84 zł, 



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.209.272,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 639.388,16 zł, 

e) obsługa długu  418.464,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 18.479.733,21 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały, 

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy, planowanych na 
2021 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 6.155.258,00 zł zostanie sfinansowany: 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 5.377.333,20 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 777.924,80 zł.”; 

4) w § 4 określa się łączną kwotę planowanych przychodów na 6.698.725,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów na 543.467,00 zł 

załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody dla zadłużeń długoterminowych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do uchwały; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.785.048,96 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.039.215,13 zł” 

załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do 
uchwały; 

6) w § 11 ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 80.000,00 zł  oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
w 2021 r. w kwocie 98.666,80 zł, 

załącznik Nr 7 - Plan dochodów i wydatków budżetowych dotyczących realizacji Programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

 

  
 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
150   Przetwórstwo przemysłowe 28 750,00 5 750,00 34 500,00 

 15011  Rozwój przedsiębiorczości 28 750,00 5 750,00 34 500,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

28 750,00 5 750,00 34 500,00 

600   Transport i łączność 874 355,00 180,00 874 535,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 793 605,00 180,00 793 785,00 

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

153 540,00 180,00 153 720,00 

630   Turystyka 2 256 762,73 23 061,27 2 279 824,00 
 63095  Pozostała działalność 2 256 762,73 23 061,27 2 279 824,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 099 762,73 23 061,27 2 122 824,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 882 249,00 3 000 000,00 3 882 249,00 
 70021  Towarzystwa Budownictwa Społecznego 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



 

750   Administracja publiczna 179 135,00 1 120,00 180 255,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 000,00 1 120,00 116 120,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 1 120,00 16 120,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 658,00 2 658,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 2 658,00 2 658,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 658,00 2 658,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

11 241 964,00 169 344,66 11 411 308,66 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 680,00 1 145,00 4 825,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

3 600,00 1 145,00 4 745,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 969 139,00 12 136,00 1 981 275,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 714 000,00 50 000,00 1 764 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 104 561,00 -37 864,00 66 697,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

3 910 000,00 95 000,00 4 005 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 938 000,00 37 000,00 1 975 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 9 000,00 2 000,00 11 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 40 000,00 240 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

20 000,00 16 000,00 36 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

327 590,00 53 000,00 380 590,00 



 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 3 000,00 21 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

78 000,00 2 000,00 80 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

230 000,00 48 000,00 278 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 8 063,66 8 063,66 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

0,00 8 063,66 8 063,66 

758   Różne rozliczenia 15 004 959,00 -762 298,00 14 242 661,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 1 759 298,00 -759 298,00 1 000 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 759 298,00 -759 298,00 1 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 368 243,87 0,00 368 243,87 
 80101  Szkoły podstawowe 25 000,00 -3 000,00 22 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 8 500,00 -3 000,00 5 500,00 
 80104  Przedszkola  5 000,00 3 000,00 8 000,00 
  0830 Wpływy z usług 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

851   Ochrona zdrowia 140 704,40 6 000,00 146 704,40 
 85195  Pozostała działalność 140 704,40 6 000,00 146 704,40 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 29 500,00 -29 500,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 35 500,00 35 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 731 368,16 6 068,00 2 737 436,16 
 85202  Domy pomocy społecznej 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 



 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

18 700,00 100,00 18 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 162 500,00 -6 032,00 156 468,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 000,00 -9 000,00 2 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

147 500,00 2 968,00 150 468,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 300,00 15 000,00 21 300,00 
  0830 Wpływy z usług 6 300,00 15 000,00 21 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 70 628,00 3 840,00 74 468,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 70 628,00 3 840,00 74 468,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 1 500,00 1 700,00 

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych 

0,00 2 340,00 2 340,00 

855   Rodzina 11 024 789,44 5 000,00 11 029 789,44 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 858 500,00 3 000,00 7 861 500,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 1 000,00 1 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 138 300,00 2 000,00 3 140 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
Razem: 51 216 768,97 2 460 723,93 53 677 492,90 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 372 681,32 22 000,00 2 394 681,32 

 01008  Melioracje wodne 95 000,00 20 000,00 115 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 41 000,00 20 000,00 61 000,00 
 01095  Pozostała działalność 894 847,32 2 000,00 896 847,32 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 621,05 2 000,00 18 621,05 

150   Przetwórstwo przemysłowe 28 750,00 5 750,00 34 500,00 
 15011  Rozwój przedsiębiorczości 28 750,00 5 750,00 34 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 887,31 772,57 4 659,88 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 554,03 110,11 664,14 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 613,81 4 494,30 27 108,11 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 250,00 250,00 1 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 444,85 123,02 567,87 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 620,00 71 512,00 430 132,00 
 40002  Dostarczanie wody 358 620,00 71 512,00 430 132,00 
  4400 

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

358 620,00 71 512,00 430 132,00 

600   Transport i łączność 6 806 354,11 151 902,27 6 958 256,38 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 000 148,80 151 902,27 5 152 051,07 
  4270 Zakup usług remontowych 222 581,00 150 000,00 372 581,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 40 000,00 390 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 182 948,80 -38 097,73 4 144 851,07 

630   Turystyka 4 042 537,52 -100 000,00 3 942 537,52 
 63095  Pozostała działalność 4 042 537,52 -100 000,00 3 942 537,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 857 682,82 -100 768,61 756 914,21 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 957 111,97 768,61 957 880,58 

700   Gospodarka mieszkaniowa 107 500,00 3 000 000,00 3 107 500,00 



 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 107 500,00 0,00 107 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -1 000,00 7 000,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
 70021  Towarzystwa Budownictwa Społecznego 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

720   Informatyka 39 045,31 -2 500,00 36 545,31 
 72095  Pozostała działalność 39 045,31 -2 500,00 36 545,31 
  4437 Różne opłaty i składki 2 500,00 -2 500,00 0,00 

750   Administracja publiczna 5 020 429,23 42 802,74 5 063 231,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 577 232,71 42 802,74 4 620 035,45 
  4140 

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

50 000,00 18 100,00 68 100,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 20 000,00 120 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
  4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

20 000,00 8 000,00 28 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 747,00 -23 297,26 357 449,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 452 933,13 4 000,00 456 933,13 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 384 133,13 4 000,00 388 133,13 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 4 000,00 12 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 684 605,20 -191 106,74 493 498,46 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

684 605,20 -191 106,74 493 498,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 266 141,20 -191 106,74 75 034,46 
801   Oświata i wychowanie 12 647 906,48 111 250,00 12 759 156,48 

 80101  Szkoły podstawowe 8 381 985,73 71 600,00 8 453 585,73 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 377 280,00 -25 500,00 5 351 780,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248 500,00 3 000,00 251 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 000,00 2 500,00 21 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 24 500,00 100 000,00 124 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 137 150,00 -8 200,00 128 950,00 
  4430 Różne opłaty i składki 14 600,00 -200,00 14 400,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 604 471,34 2 900,00 607 371,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 800,00 2 000,00 27 800,00 
  4260 Zakup energii 10 800,00 500,00 11 300,00 



 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 300,00 2 300,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 100,00 100,00 2 200,00 
 80104  Przedszkola  265 600,00 100 000,00 365 600,00 
  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

0,00 100 000,00 100 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 323 592,00 -100 000,00 1.223 592,00 
  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

1 323 592,00 -100 000,00 1.223 592,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

11 000,00 2 500,00 13 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 900,00 500,00 2 400,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 184 808,00 34 250,00 1 219 058,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 914 928,00 20 000,00 934 928,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 000,00 5 000,00 181 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 500,00 500,00 26 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 8 750,00 8 750,00 

851   Ochrona zdrowia 184 167,99 5 063,66 189 231,65 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 666,80 2 000,00 90 666,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 236,15 3 000,00 47 236,15 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 
 85195  Pozostała działalność 76 501,19 3 063,66 79 564,85 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 406,81 5 298,50 21 705,31 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 623,22 856,84 3 480,06 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 375,16 120,85 496,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 996,00 -220,77 20 775,23 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 9 000,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 -11 936,34 23 563,66 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -55,42 44,58 

852   Pomoc społeczna 4 010 847,22 -28 282,00 3 982 565,22 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
265 500,00 -18 000,00 247 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 263 500,00 -18 000,00 245 500,00 



 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 778 138,08 2 968,00 781 106,08 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 481 513,00 2 968,00 484 481,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 63 448,00 -13 250,00 50 198,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 134,00 -5 250,00 8 884,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 944,00 -6 000,00 6 944,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 842,00 -1 000,00 842,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 128,00 -1 000,00 128,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 185 628,00 -7 660,00 177 968,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 109 128,00 -7 660,00 101 468,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 100 928,00 -7 660,00 93 268,00 

855   Rodzina 11 361 958,00 41 250,00 11 403 208,00 
 85508  Rodziny zastępcze 30 350,00 11 650,00 42 000,00 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

30 350,00 11 650,00 42 000,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 72 400,00 29 600,00 102 000,00 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

72 400,00 29 600,00 102 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 557 727,40 19 000,00 4 576 727,40 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 404 000,00 10 000,00 414 000,00 
  4260 Zakup energii 70 000,00 10 000,00 80 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 53 000,00 9 000,00 62 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 9 000,00 59 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 452 703,06 55 000,00 3 507 703,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 160 478,06 35 000,00 3 195 478,06 
  4260 Zakup energii 70 000,00 15 000,00 85 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 20 000,00 85 000,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 20 000,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 50 680,00 20 000,00 70 680,00 
 92695  Pozostała działalność 42 180,00 20 000,00 62 180,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 20 000,00 60 000,00 

Razem: 56 612 768,97 3 219 981,93 59 832 750,90 



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2021 ROK 
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2021 r.) 

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość inwestycji 

 

Poniesione 
koszty do 

31.12.2020 r. 

Źródła finansowania 

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym

1 
010-01041-6050 Budowa stacji uzdatniania wody w 
Sosnówce oraz budowa oczyszczalni ścieków przy świetlicy 
w Jarantowicach 

3 883 955,00 

 

13 955,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 155 339,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 22 197,00
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 34 998,00
 Inne środki § 6050 1 000 000,00
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział  010 3 883 955,00 

 

13 955,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 155 339,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 22 197,00

 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 34 998,00

 Inne środki § 6050 1 000 000,00
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

2 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej nr 070230C 
do gruntów rolnych w Łabędziu 435 000,00 

 

7 257,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 274 023,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 



 

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 153 720,00
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

3 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych nr 070270C i 
070271C w Czystochlebiu 1 240 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

4 600-60016-6050 Rozbudowa dróg gminnych nr 070247C i 
070248C w Jaworzu 1 320 000,00 

 

19 543,20 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 663 128,80

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 637 328,00
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

5 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070217C w 
Jarantowicach 1 050 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

6 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo- 3 030 000,00  0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00



 

Orzechówko  Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

7 600-60016-6050 Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Przydworzu 450 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

8 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo-
Bugeria 460 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 460 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

9 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070229C w 
Łabędziu II etap 355 000,00 

 

5 535,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 349 465,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 



 

 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

10 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Pływaczewo-
Pigża 560 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 560 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

11 600-60016-6050 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Plebanka-Jarantowice 140 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

12 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070241C w 
Myśliwcu 456 113,19 

 

5 535,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 450 578,19
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

13 600-60016-6060 Zakup i montaż wiat przystankowych 30 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 



 

 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

14 600-60016-6060 Zakup gruntów 30 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 30 000,00
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

15 600-60016-6060 Zakup i montaż lamp solarnych 40 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 40 000,00
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

16 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070307 C 
Ludowice-Zieleń 5 040 000,00 

 

716,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 75 284,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

17 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 070323C w 
Małych Radowiskach 1 460 000,00 

 

0,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 



 

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

18 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych w Wałyczu 800 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

19 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej w Ryńsku 600 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 25 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

20 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych w Węgorzynie 500 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

21 600-60014-6050 Budowa ścieżki w Trzcianie 158 820,00  0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 158 820,00



 

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

22 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej nr 070273C w 
Czystochlebiu 107 575,01 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 107 575,01
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

23 600-60016-6050 Przebudowa odcinków dróg gminnych nr 
070247C i 070253C w Jaworzu 153 749,07 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 153 749,07
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 600 18 415 257,27 

 

38 586,20 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 511 623,07

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 791 048,00
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 80 000,00



 

 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

24 630-63095-6050 Rozwój infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej w Przydworzu 3 905 000,00 

 

110 442,48 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 736 914,21
 Środki własne kwalifikowane § 6059 197 813,97
 Środki UE § 6057 2 099 762,73

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 760 066,61
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

25 630-63095-6050 Przebudowa budynku hotelowego w 
Przydworzu 20 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 630 3 925 000,00 

 

110 442,48 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 756 914,21
 Środki własne kwalifikowane § 6059 197 813,97
 Środki UE § 6057 2 099 762,73

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 760 066,61
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

26 700-70005-6050 Zmiana sposobu użytkowania budynku w 
Zieleniu 200 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 



 

 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 700 200 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 50 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

27 710 -71095-6050 Zagospodarowanie terenów inwestycyjnych 
w Wałyczu 505 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 710 505 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

28 
750 -75023-6050 Termomodernizacja ze zmianą sposobu 
ogrzewania budynku przy ul. Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie 
– część 2 termomodernizacja budynku 

361 702,74 
 

14 253,00 
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 347 449,74

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 



 

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

29 750 -75023-6050 Urządzenie miejsc postojowych przy ul. 
Grudziądzkiej 9 w Wąbrzeźnie  10 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 10 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 750 371 702,74 

 

14 253,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 357 449,74

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

30 852-85295-6057 Urządzenie kuchni wraz z zapleczem dla 
potrzeb Klubu Seniora w Orzechówku 42 450,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 42 450,00
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 852 42 450,00  0,00 Środki własne nie kwalifikowane § 6050 



 

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 42 450,00
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

31 900-90001-6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Nielubiu 150 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 126 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 24 000,00

 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

32 900-90005-6050 Odnawialne Źródła Energii w Gminie 
Ryńsk 1 750 000,00 

 

15 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 202 340,88
 Środki własne kwalifikowane § 6059 201 746,56

 Środki UE § 6057 766 329,56
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 564 583,00

 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 900 1 900 000,00 

 

15 000,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 328 340,88
 Środki własne kwalifikowane § 6059 201 746,56

 Środki UE § 6057 766 329,56
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 588 583,00

 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 



 

 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

33 
921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Czystochleb - 
„Przebudowa świetlicy w Czystochlebiu wraz z przebudową 
dróg do świetlicy" 

2 035 000,00 

 

54 532,30 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 38 050,28
 Środki własne kwalifikowane § 6059 297 274,53
 Środki UE § 6057 1 645 142,89

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

34 
921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Ryńsk - „Remont i 
wyposażenie świetlicy wraz z przebudową drogi do 
świetlicy" 

725 000,00 

 

38 918,64 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 12 950,88
 Środki własne kwalifikowane § 6059 100 969,58
 Środki UE § 6057 572 160,90

 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

35 921-92109-6050 Budowa domu kultury w Myśliwcu 4 030 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

36 921-92109-6050 Rewitalizacja sołectwa Zieleń 150 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 40 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 



 

 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

37 921-92109-6060 Zakup gruntów 20 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 20 000,00
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 921 6 960 000,00 

 

93 450,94 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 121 001,16

 Środki własne kwalifikowane § 6059 398 244,11
 Środki UE § 6057 2 217 303,79
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 20 000,00
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

38 926-92695-6050 Urządzenie Centrum Rekreacji w Zieleniu 220 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

39 926-92695-6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Myśliwcu 710 000,00 

 

17 232,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00

 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 



 

 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

40 926-92695-6050 Budowa obiektu sportowego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Wałyczu 870 000,00 

 

0,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 20 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

 Razem dział 926 1 800 000,00 

 

17 232,00 

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 60 000,00
 Środki własne kwalifikowane § 6059 
 Środki UE § 6057 
 Środki UE § 6058 
 Inne środki § 6050 
 Inne środki § 6059 
 Inne środki § 6059 RFIL 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6060 
 Środki własne nie kwalifikowane § 6069 

   

 

 

1. Środki własne nie kwalifikowane § 6050 5 345 668,06

 2. Środki własne kwalifikowane § 6059 820 001,64

 3. Środki UE § 6057 5 125 846,08

 4. Środki UE § 6058 34 998,00

 5. Inne środki § 6050 2 379 631,00

 6. Inne środki § 6059 
 7. Inne środki § 6059 RFIL 760 066,61

 8. Środki własne nie kwalifikowane § 6060 100 000,00

 9. Środki własne nie kwalifikowane § 6069 
 Suma ogółem 37 998 065,01  302 919,62  14 566 211,39

      



 

-  (1 i 5) Środki własne nie kwalifikowane  § 6050 7 725 299,06 
-  (3) środki UE do projektów               § 6057                 5 125 846,08 
-  (4) środki UE do projektów               § 6058                34 998,00 
-  (2, 6) inne środki  do projektu           § 6059    820 001,64 
-  (7 ) inne środki  RFIL                         § 6059    760 066,61 
- (8) środki własne nie kwalifikowane  § 6060 100 000,00 
- (9) środki własne nie kwalifikowane  § 6069  0,00 
 
Ogółem plan inwestycji gminnych  

14 566 211,39 

Do wydatków majątkowych zalicza się również:   
  

rozdział – 70021 § 6010 – wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 
(Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe) 

3 000 000,00 

- rozdział – 72095 § 6057 – środki dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

26 293,34 

- rozdział – 72095 § 6059 – środki dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

4 639,97 

-  rozdział – 75412 § 6230 dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przydworzu na wkład własny do zakupu samochodu 
GLBA w ramach projektu „Nowoczesne służby ratownicze – etap IV” 

76 782,75 

- rozdział – 60014 § 6300 dotacja celowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 1717C Czaple - Ryńsk 

724 852,50 

- rozdział – 75411 § 6170 dotacja celowa dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie na dofinansowanie zakupu 
samochodu średniego 

35 000,00 

- rozdział – 85219 § 6060 zakup serwera dla OPS Gminy Ryńsk 25.953,26 

- rozdział – 90001 § 6230 – dotacje celowe na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków  

   20 000,00 
 

Suma: 3 913 521,82  
 
Łącznie wydatki majątkowe w 2021 r.  wynoszą:  

       

18 479 733,21 



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY DLA ZADŁUŻEŃ DŁUGOTERMINOWYCH 
(Załącznik Nr 4 do budżetu 2021 r.) 

 
§ 

 
Nazwa 

 
Przychody 

 
Rozchody 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

777.924,80 0,00 

 
950 

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust 
2 pkt 6 ustawy 

 
5.860.800,20 

 
0,00 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
 

952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

 
0,00 

0,00 

991 Udzielone pożyczki  0,00 60.000,00 
 

992 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  

 
0,00 

 
483.467,00  

 
Ogółem: 

 
6.698.725,00 

 
543.467,00 



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2021 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki  

 

 

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1717C 
Czaple - Ryńsk 

0,00 724.852,50 

600 60014 
 
2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
remont drogi 
powiatowej Nr 1715C 
Wąbrzeźno - Lembarg 

0,00 299.209,42 

600 60014 
 
2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
remont drogi 
powiatowej Nr 1721C 
Ryńsk - Sierakowo 

0,00 373.962,41 

600 60014 
 
2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
remont drogi 
powiatowej Nr 1708C 

0,00 30.000,00 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
zadania „Powiatowe 
przewozy autobusowe 
2021” 

0,00 47.560,98 

720 72095 2337 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 1.961,80 

720 72095 2339 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 346,20 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 430,65 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie 
grupowych i 
indywidualnych zajęć 
dla dzieci 
niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu 
Wąbrzeskiego na  
funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi 

0,00 500,00 



 

patrolującej jeziora na 
terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

292.225,00 0,00 

Ogółem  292.225,00 1.492.823,96 
Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych     

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
konserwację i bieżące 
utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych 

0,00 20.000,00 

754 75411 6170 

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie  
zakupu średniego 
samochodu 
ratowniczo-
gaśniczego z 
systemem piany 
sprężonej 

0,00 35.000,00 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Przydworzu 

 
Dotacja celowa na 
wkład własny na 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
Projektu w tym 
Studium 
Wykonalności i 
kosztów promocji 

0,00 1.089,38 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Przydworzu 

 
Dotacja celowa na 
wkład własny do 
zakupu samochodu 
GLBA w ramach 
projektu „Nowoczesne 
służby ratownicze – 
etap IV”  

0,00 76.782,75 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Orzechowie 

Dotacja celowa na 
wkład własny do 
dotacji z MSWiA na 
zakup ubrania 
specjalnego zgodnego 
z OPZ 

0,00 1.530,00 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Orzechówku 

Dotacja celowa na 
wkład własny do 
dotacji z MSWiA na 
zakup ubrania 
specjalnego zgodnego 
z OPZ 

0,00 1.240,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
niepublicznego  
przedszkola w 
Jarantowicach 

0,00 100.000,00 

801 80106 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na 
niepubliczne punkty 
przedszkolne dla 
dzieci w wieku 3 – 5 
lat 

0,00 1.223.592,00 



 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  
Domu Samopomocy, 
zgodnie z wymogami i 
standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.283.981,00 

852 85295 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Dotacja celowa na 
projekt „Kluby 
Seniora w Gminie 
Ryńsk” 

0,00 256.000,00 

900 90001 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 20.000,00 

921 92195 2360 Stowarzyszenia  

Organizacja wydarzeń 
kulturalnych 
przyczyniających się 
do kultywowania 
tradycji oraz integracji 
społeczności 
lokalnych Gminy 
Ryńsk    

0,00 20.000,00 

Ogółem  0,00 3.039.215,13 



 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/289/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 17 września 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W 2021 R. 
(załącznik Nr 7 do budżetu na 2021 r.) 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Budżet 2021 r. 
756 

  
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 80.000,00  

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody j.s.t. na podstawie ustaw 

80.000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu 
80.000,00 

WYDATKI 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

Budżet 2021 r. 

851 
   

98.666,80  
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 8.000,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy 
zlecenia 

500,00 
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.500,00   
4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00  

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90.666,80   
 

 
2330 

Dotacje celowe przekazane do 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

430,65 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000,00   
4170 Wynagrodzenia bezosobowe umowy 

zlecenia 
10.000,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 1.000,00   
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47.236,15   
4220 Zakup środków żywności 4.000,00   
4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00   
4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  
1.000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1.000,00 

Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami to nie wydatkowana w 2020 r. kwota 18.666,80 zł



 

 


